
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 3 апреля 2024 года №436 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях 

распоряжения имуществом, включенным в перечень государственного 

(муниципального) имущества муниципального района «Суджанский 

район» Курской области, предназначенного для предоставления 

владения и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства  и физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональную деятельность» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209 - ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 

области, Представительное Собрание Суджанского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях распоряжения 

имуществом, включенным в перечень государственного (муниципального) 

имущества муниципального района «Суджанский район» Курской области, 

предназначенного для предоставления владения и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональную деятельность»,  

2. утвержденное решением  Представительного Собрания  

Суджанского района Курской области от 23 июня 2020 года №100 «О порядке 

и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень 

государственного (муниципального)  имущества муниципального района 

«Суджанский район» Курской области, предназначенного для предоставления 

владения и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с 

последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Дополнить п. 1.4 Положения подпунктом следующего содержания: 

«- торговля продовольственными и непродовольственными товарами.». 

1.2. Дополнить п. 3.1 Положения абзацем следующего содержания: 

 



«Для субъектов МСП и физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональную деятельность», организаций, 

осуществляющих деятельность, определенную п.1.4 настоящего Порядка в 

пределах населенных пунктов, расположенных в пограничной зоне на 

территории Суджанского района Курской области, прилегающей к 

государственной границе Российской Федерации с Украиной, установленной 

на территории Курской области в соответствии с приказом Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации  от 2 июня 2006 г. № 247 «О 

пределах пограничной зоны на территории Курской области», в отношении 

муниципального имущества, включенного в Перечень предусмотрены 

следующие льготы по внесению арендной платы: 

- 10 процентов размера арендной платы в период проведения специальной 

военной операции.». 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального района «Суджанский  район» Курской области. 

 

 

Председатель 

Представительного Собрания   

Суджанского района    

Курской области                                                                           Н. М. Сластёнов  

 

Глава Суджанского района 

Курской области                                                                           А. М. Богачёв 
 

 

 

 

 

 


